
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลบ้านท่าหลวง 
เร่ือง กำหนดวัน เวลา สถานที่สอบข้อเขียน สอบสัมภาษณ์ และระเบียบเก่ียวกับการสอบคัดเลอืก

พนักงานเทศบาลสายงานประเภททั่วไปให้ดำรงตำแหน่งสายงานประเภทวิชาการ  
ตำแหน่งนักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏบิัติการ                     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ตามท่ี เทศบาลตำบลบ้านท่าหลวง ประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลสายงาน

ประเภทท่ัวไปให้ดำรงตำแหน่งสายงานประเภทวิชาการ ตำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
ปฏิบัติการ จำนวน ๑ อัตรา ตามประกาศเทศบาลตำบลบ้านท่าหลวง ลงวันท่ี 28 กุมภาพันธ์ 2566 โดย
กำหนดรับสมัครระหว่างวันท่ี 27 มีนาคม - 12 เมษายน 2566 นั้น 

  เพื่อให้การดำเนินการสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลสายงานประเภทท่ัวไปให้ดำรงตำแหน่ง
สายงานประเภทวิชาการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามข้อ ๙ ประกาศคณะกรรมการพนักงาน
เทศบาลจังหวัดลพบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการสอบคัดเลือกสำหรับพนักงานเทศบาล พ.ศ. 2557                
ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2557 จึงประกาศกำหนดวัน เวลา สถานท่ีสอบข้อเขียน สอบสัมภาษณ์ และระเบียบ
เกี่ยวกับการสอบคัดเลือก 
 

  ๑. กำหนดวัน เวลา สถานที่ และระเบียบเก่ียวกับการสอบข้อเขียน (ภาค ก. และภาค ข.) 
 

วัน เวลาสอบ ตำแหน่งที่สอบ วิชาสอบ สถานที่สอบ 
อุปกรณ์ที่ใช้ 
ในการสอบ 

วันพฤหัสบดีท่ี 11 พฤษภาคม  2566 
เวลา ๐๙.๐๐ - ๑0.3๐ น. 
 
 

นักป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย
ปฏิบัติการ 

ภาคความรู้
ความสามารถ
ท่ัวไป (ภาค ก.) 

ณ ห้องประชุมเทศบาล
ตำบลป่าตาล  
อำเภอเมืองลพบุรี  
จังหวัดลพบุร ี

- ปากกา 
- ยางลบปากกา 
  หรือปากกาลบ 
  คำผิด 

เวลา 10.3๐ - ๑2.0๐ น. 
 

ภาคความรู้
ความสามารถท่ีใช้
เฉพาะตำแหน่ง 
(ภาค ข.) 

 

โดยให้ผู้สมัครสอบปฏิบัติตามระเบียบ ดังนี้ 
๑.๑ แต่งกายด้วยเครื่องแบบราชการปกติสีกากีคอพับแขนยาวเท่านั้น ผู้ท่ีสวมใส่เส้ือผ้า   

อย่างอื่น จะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ 
  ๑.๒ เป็นหน้าท่ีของผู้สมัครสอบ ท่ีจะต้องทราบวัน เวลา สถานท่ีสอบ และจะต้องเข้าสอบตาม
วัน เวลา และสถานท่ีสอบท่ีกำหนดไว้ รวมท้ังจะต้องจัดหาเครื่องเขียน หรือวัสดุอุปกรณ์ท่ีใช้ในการสอบไปเอง 
 

/1.3 ผู้สมัคร... 
 



- 2 - 
 

  ๑.๓ ผู้สมัครสอบจะเข้าห้องสอบได้ก็ต่อเมื่อได้รับอนุญาตจากกรรมการหรือเจ้าหน้าท่ี             
คุมสอบแล้ว โดยจะเรียกผู้สอบเข้าห้องสอบก่อนเริ่มเวลาสอบไม่น้อยกว่า ๑๕ นาที ผู้สมัครสอบท่ีไปถึง              
ห้องสอบหลังจากท่ีได้เริ่มสอบแล้ว ๓๐ นาที จะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ และจะไม่อนุญาตให้ออกจากห้องสอบ
จนกว่าเวลาการสอบผ่านไปแล้วไม่น้อยกว่า ๑ ช่ัวโมง ๓๐ นาที 
  ๑.๔ ต้องนำบัตรประจำตัวประชาชน บัตรประจำตัวสอบ และบัตรประจำตัวพนักงาน
เทศบาลไปแสดงตัวในวันสอบด้วย หากไม่มีบัตรดังกล่าวแสดงตนในการเข้าสอบ จะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ 
  ๑.๕ ต้องนั่งตามท่ีนั่งสอบ ห้องสอบ และสถานท่ีสอบท่ีคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ 
กำหนดให้ 
  ๑.๖ อนุญาตให้นำส่ิงของเข้าห้องสอบได้เฉพาะบัตรประจำตัวประชาชน บัตรประจำตัวสอบ
บัตรประจำตัวพนักงานเทศบาล ปากกา ยางลบปากกา ปากกาลบคำผิด และกระเป๋าเงิน เท่านั้น 
  ๑.๗ ห้ามนำตำรา หนังสือ บันทึกข้อความ วัสดุอุปกรณ์อื่น เช่น กระเป๋าสะพาย กระเป๋าถือ
สุภาพสตรี เครื่องคำนวณ อุปกรณ์ท่ีใช้คำนวณได้ เครื่องบันทึกภาพ เครื่องบันทึกเสียง หรือเครื่องมือส่ือสาร
อิเล็กทรอนิกส์ทุกชนิด เช่น โทรศัพท์เคล่ือนท่ี (มือถือ) วิทยุติดตามตัว วิทยุส่ือสาร เป็นต้น เข้าห้องสอบ
เด็ดขาด หากนำเข้าห้องสอบจะถือว่าเจตนากระทำทุจริตและหากเกิดการสูญหายจะไม่รับผิดชอบใด ๆ ท้ังส้ิน 
  ๑.๘ ต้องใช้กระดาษคำตอบท่ีคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯจัดให้โดยเฉพาะ หากผู้ใด               
ลงลายมือช่ือและทำตอบในกระดาษคำตอบท่ีไม่ใช่ของตนเองจะไม่ได้รับการตรวจให้คะแนน และห้าม             
ผู้เข้าสอบคัดลอกข้อสอบ หรือนำแบบทดสอบ และกระดาษคำตอบออกจากห้องสอบโดยเด็ดขาด                    
หากฝ่าฝืนจะถือว่ากระทำการทุจริต 
  ๑.๙ ให้ยุติการทำข้อสอบ หากพบว่าผู้ใดไม่ปฏิบัติตามระเบียบข้อ ๑.๑, ๑.๔, ๑.๕, ๑.๗ 
และหรือ ๑.๘ โดยจะถูกเชิญให้ออกจากห้องสอบโดยทันที 
  ๑.๑๐ ต้องเช่ือฟังและปฏิบัติตามคำส่ังหรือคำแนะนำของเจ้าหน้าท่ีคุมสอบโดยเคร่งครัด 
  ๑.๑๑ ในระหว่างเวลาการทำข้อสอบ ไม่อนุญาตให้พูดหรือติดต่อกับผู้เข้าสอบอื่นหรือ
บุคคลภายนอกและต้องไม่ออกจากห้องสอบ เว้นแต่จะได้รับอนุญาตและอยู่ในความดูแลของเจ้าหน้าท่ี                
คุมสอบ        
  ๑.๑๒ ห้ามไม่ให้สูบบุหรี่ในห้องสอบ 
  ๑.๑๓ เมื่อหมดเวลาทำข้อสอบ หรือเจ้าหน้าท่ีคุมสอบส่ังให้หยุดทำข้อสอบ จะต้องหยุดทันที 
แต่จะออกจากห้องสอบได้ก็ต่อเมื่อเจ้าหน้าท่ีคุมสอบได้อนุญาตแล้ว 
 

  ผู้ใดไม่ปฏิบัติตามระเบียบและวิธีการสอบนี้ หรือผู้ใดทุจริต หรือพยายามทุจริต จะไม่ได้รับ
อนุญาตให้เข้าสอบ หรือให้ยุติการสอบ และคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ อาจจะพิจารณาส่ังงดการตรวจ    
ให้คะแนน หรืออาจพิจารณาให้เป็นผู้มีลักษณะต้องหา้มท่ีจะเข้าทำการสอบคัดเลือกฯ ต่อไป 
 
 
 
 
 

/ กำหนดวัน... 



- 3 - 
 

๒. กำหนดวัน เวลา สถานที่ และระเบียบเก่ียวกับการประเมินความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง หรือ การสอบสัมภาษณ์ (ภาค ค.) 
 

วัน เวลา ที่ทำการประเมิน ตำแหน่งที่จะทำการประเมิน สถานที่ทำการประเมิน 
วันพฤหัสบดีท่ี 11 พฤษภาคม 2566 
เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป 

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
ปฏิบัติการ 

ณ ห้องประชุมเทศบาลตำบลป่าตาล   
อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี 

 
โดยให้ผู้เข้ารับการประเมินปฏิบัติตามระเบียบ ดังนี้ 

 ๒.๑ แต่งกายด้วยเครื่องแบบราชการปกติสีกากีคอพับแขนยาวเท่านั้น ผู้ท่ีสวมใส่เส้ือผ้า  
อย่างอื่น จะไม่อนุญาตให้เข้ารับการประเมิน 
  ๒.๒ เป็นหน้าท่ีของผู้เข้ารับการประเมิน ท่ีจะต้องทราบวัน เวลา สถานท่ีเข้ารับการประเมิน 
และจะต้องเข้ารับการประเมินตามวัน เวลา และสถานท่ีท่ีกำหนดไว้ 
  ๒.๓ ผู้สมัครสอบจะเข้ารับการประเมินได้ก็ต่อเมื่อได้รับอนุญาตจากคณะกรรมการสอบ
คัดเลือกฯ 
  ๒.๔ ให้ผู้เข้ารับการประเมินมาถึงสถานท่ีเข้ารับการประเมินตามกำหนดเวลาท่ีระบุไว้ใน
ประกาศฉบับนี้ หากผู้สมัครสอบท่ีจะเข้ารับการประเมินมาถึงสถานท่ีเข้ารับการประเมินหลังจากท่ีได้เริ่มการ
ประเมินผ่านไปแล้ว ๓๐ นาที จะไม่อนุญาตให้เข้ารับการประเมิน 
  ๒.๕ ต้องนำบัตรประจำตัวประชาชน บัตรประจำตัวสอบ และบัตรประจำตัวพนักงาน
เทศบาลไปแสดงตัวในวันประเมินด้วย หากไม่มีบัตรดังกล่าวแสดงตนในการเข้ารับการประเมิน จะไม่อนุญาต
ให้เข้ารับการประเมิน 
  ๒.๖ ห้ามนำเครื่องบันทึกภาพ เครื่องบันทึกเสียง หรือเครื่องมือส่ือสารอิเล็กทรอนิกส์      
ทุกชนิด เช่น โทรศัพท์เคล่ือนท่ี (มือถือ) วิทยุติดตามตัว วิทยุส่ือสาร เป็นต้น เข้าห้องประเมินโดยเด็ดขาด 
  ๒.๗ ห้ามไม่ให้สูบบุหรี่ในห้องประเมิน 
 

ผู้ใดไม่ปฏิบัติตามระเบียบและวิธีการนี้ จะไม่ได้รับอนุญาตให้เข้ารับการประเมิน 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี  21  เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕66 
 
 
 
                  (นายภิรมย์  ผดุงกล่ิน) 
            นายกเทศมนตรีตำบลบ้านท่าหลวง 
 
 
 
 



เอกสารแบบท้ายประกาศ 
หัวข้อและเนื้อหาทีใ่ช้ออกข้อสอบ 

ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน  โดยวิธีสัมภาษณ์ 

เกณฑ์การให้คะแนน ดังนี ้

      วิธีสอบสัมภาษณ์ 
- ความรอบรู้ ๕๐ คะแนน พิจารณาจากความรู้งานในหน้าท่ีของตำแหน่งท่ีจะแต่งต้ัง กฎหมาย

ท่ีเกี่ยวข้องกับเทศบาล กฎหมายท่ีเกี่ยวข้องในสายงานท่ีปฏิบัติ รวมท้ังความรู้เกี่ยวกับเหตุการณ์ปัจจุบัน  
ทางเศรษฐกิจ สังคม และการเมือง 

- ปฏิภาณไหวพริบ ๑๐ คะแนน พิจารณาจากความสามารถในการแก้ไขปัญหาในด้านต่างๆ 
- บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา ๑๐ คะแนน พิจารณาจากบุคลิกภาพ ลักษณะท่ีดีมีความเป็นผู้นำ 
- ความสามารถ ประสบการณ์ 2๐ คะแนน 
- ความคิดริเริ่ม ๑๐ คะแนน 

การประเมินบุคคล 
ใช้แบบประเมินบุคคล เพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งในด้านต่างๆ ตามท่ีกำหนดใน

แบบการประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยนำผลการสัมภาษณ์ และนำผลการ
ประเมินของผู้บังคับบัญชามาประกอบการสัมภาษณ์ 

 
............................................................................ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


